resistendi vires ultra suppetant. Etsi nihil singulare doceat, caussa tamen est, cur *Scholiastae* verba sint producenda: *κειμεναφοράς*, inquit, τῶν ἐν τῇ νηὶ μηκέτι τῆς ἀντλίας ὑπερέχειν δυναμένων· ἀδυνατοῦσα, φησί, πρὸς τὴν συμφορὰν, καὶ ὑπερβαρῆ νοσήσασα τὴν ἀγχόνην ἔβουλενσατο· adparet, eos dici μηκέτι τῆς ἀντλίας ὑπερέχειν δυναμένους, qui, quando laxia, ut cum *Virgilio* dicam, laterum compagibus navis accipit inimicum imbreu rimisque fatiscit, exube antem sentinam superare et vacuefacere nequeunt. Jam mihi confer *Aristophanem* in Pac. v. 17. *Oὐ γὰρ ἔδ’ οἶος τ’ εἰμι’ υπερέχειν τῆς ἀντλίας*. hoc scilicet indicat, ego enim tantum offarum subigendo parare non valeo, quantum ad istum scarabaeum explendum sit satis: rectius, nisi fallor, quam *Scholiastes*, cui aliquid alienum est adsutum e *Suida*, eumque sacutus *Flor. Christianus*: si tu, quod isti volunt, admittas, id certe secundum illam, quam dedi, explicationem consistere necesse est. Apud *Comicum Suidas* exhibet in Ἀντλίᾳ undecunque deponitum, οἶος τ’ εἰμι περιανέχειν, ipse tamen servans volgarem scripturam in Τπερέχειν, quem ego vel propter *Euripidae Scholiastem* repudiare nolim. Non secus autem ac *Phaedram* χαλεπῷ ὑπέρωντλον συμφορᾷ, dicere quoque licet συμφορὰν ὑπέρωντλον, tam vehementer in- gruentem, ut hominem obruat. Igitur *Luciani* ὑπέρωντλος ὑβρίς τοῦ βίου tanta est humanae vitae tamque gravis prætervia atque injustitia, quae cogat eam subsidere, velut occupatam a sentina ratem, secundumque aliquod diluvium flagitet, nec, nisi submersis hominibus, expiari queat: hoc per quam venuste sequitur post, πόσοι Δευκαλίωνες ἔτανον; §. 18. quamvis variata figura: μὴ ὑπέρωντλος εἰςπεσὼν ἐπικλύνω αὐτὸν. *Faber* iteravit priorum inexhaustam: id tamen in *Pollacis* interprete merito reprehendebat *Kuhnius* ad I, 92. quem, qua erat Graeci sermonis peritia, vim vocabuli habuisse perspectam non diffiteor. *Hesychius*: Τπερέχεια, πολλά· imo sane: sic expone, si lubet, ὑπέρωντλον ὑβρίν, πολλήν· sed idem agnosce, nihil hoc ad significandi valere proprietatem. Et huic jam voci satis est superque factum. Ceterum multa sunt apud alios hisce *Luciani* prorsus adsimilia: tu vide de malitia generis humani, quod nullis se vel exusti orbis vel aquis obtuti poenis coerceri emendarique patiatur, *Jovem* ipsum conquerentem apud *Stat. Theb.* I, 215. addendus est *Lutatius*. Jure quidem metuebat *Ovidius*, ne *Jovem* brevi intermem haberentur, si quandibcunque peccant homines, fulmina mitteret. Verum haec talia colligere non lubet. *Hemst.* II.

*Pag. 70. 1. 2. Τοῖς δεομένοις ἐπειχουρήσας) Eadem locutio-*

in *Saturn.* §. 86. τοῖς δεομένοις ἐπαρχῶν Nigr. §. 26. *Hoc multo frequentissimum:* *Isocrat.* Arch. p. 180. *A. Demosth.* pro Cor. p. 517. *B. Eusebius apud Stob.* p. 20. v. 51. τοῖς δεομένοις τὰ δύοτα διαφορούμενα. *Hierax* p. 106. v. 38. *Philostr.* V. A. T. V. p. 220. v. 19. de V. S. II. p. 547. 605. v. 18. *Eodem modo Paulus* 1. ad *Timoth.* V, 10. 16. *Paraphr. Enobirid.* §. 37. et *Mer. Casaubon.* *Usurpari a scriptoribus Ecclesiasticiis pro sumtus, viaticum subministrare, vel stipem conferre, monuit Henr. Vales. ad Euseb. H. E. VII, 5. Aristoph. Plut. v. 831.* — ἐπήρχοντα τοῖς δεομένοις τῶν φίλων quem locum nisi cum *Luciano contuleris,* minus habebis elegantiam ejus perspectam.

*Hemst. II.*

*Ead. 1. 5. 'Τηνητάσσοντες) Advocat Des. Heraldus ad ista Arnobii VII. p. 221. Tum deinde salutet acclinis, ancillatum servuli pavibanda trepidatione imitatus, ut ego quidem legendum existimo: quin opportunius etiam advocasset, quae Nigrinus commemorat §. 21. Hemst. II.*

*Ead. 1. 6. 'Οδῷ —) Euripid. Med. 561. Πένητα φάγεις πᾶς τις ἐκκοδὼν φίλος. Menander: 'Αυδρὸς κακῶς πράσσοντος ἐκκοδὼν φίλοι. γν. p. 168. SOLAN.*

*Ead. 1. 7. Στήλην παλαιοῦ νεκροῦ) Proverb. Idem de Meroed. Cond. §. 28. et alibi. BOURD. De columnis sepulchralibus intelligendum, et cippis. ANONYM. Ut probet, in sepulcris etiam columnas erigi, haec adtulit *Fra. Laisin.* Par. III. c. 8. *Rufinus Anth.* VII. Ep. 146. — ως δὲ τάφον, νῦν σε παραχρέθα· te nimis vetulam et iam capularem, quae cum rugis et deflorescente forma pristinos amatores amisisti.*

*Hemst. II.*

*Ead. 1. 9. 'Επέρων) ὄδόν. BROD.*

*Ead. 1. 10. Δυσάνητον καὶ ἀπορόπατον) Quarundam venustate locutionum captus Lucianus, easdem scriptis saepius inseruit, sibique quodam suo jure vindicavit: adverte vero: *Eunuch.* c. 6. δυσοιώνιστόν τι ἀποφαίνων καὶ δυσάνητον θέαμα, εἰ τις θωθεν ἔξιων ἐκ τῆς οἰκλειστοῦ τοιοῦτον τινα. *Pseudolog.* c. 8. ἐκτρέπεσθαι τὸ δυσάνητον θέαμα. Proprie dixit ἐτέρων (όδόν) ἐκτρέπονται: inde deductum ἐκτρέπεσθαι τινα, fugere alicuius et abominari conspectum: *Aristoph.* Pl. Οἱ δὲ ἔξιτρέποντο καὶ οὐκ ἔδόκουν δράν μ' ἔτι. *Philo Judaeus:* παρθένοι δι' αἰδὼς τὰς ἀνδρῶν ὅψεις καὶ τῶν οἰκειοτάτων ἐκτρεπόμεναι.*

*Hemst. I. Valde Luciano familiaris locutio, ut notatum J. Brodaeo Misc. IV. c. 1. Thcophyl. Ep. 23. Ίνα σε πάντες ὥσπερ τι κακὸν δυσάνητον ἀποφεύξαιντο. Infaustos maliisque omnis Latinici dicunt: Ammian. XIV; 6. p. 28. Eruditos et sobrios, ut*

*infaustos et inutiles vitant: ubi paene mihi persuasi legenda esse, infaustos et mutilos: eorum enim, qui non integri corporis erant, ut ait Seneca, malum omen faciebat occursus facile tamen dissentientem feram.* Charisius apud Rutil. Lc de Fig. Sent. II. p. 11. *Hunc omnes conquirebant: illum tabant, ne ab eo viderentur.* HEMST. II.

Ead. l. 11. Σωτῆρα καὶ εὐεργέτην) Voces quae junguntur tae, de quibus ad *Heliod.* lib. II. BOURD.

Ead. l. 12. 'Τρὸ τῶν κακῶν) malis oppressum. BROD.

Ibid. 'Ἐπὶ ταύτην τὴν ἐσχατιὰν τῷ.) Hoc loco notanda est insignis maximi viri hallucinatio, Erasmi dico, qui τῷ τινὶ πρὸ ultima desperatione summis, et hoc modo vertit: extrema redactus consilia. At nihil aliud est ἐσχατία, quam praedium rusticum longe ab urbe situm, forte in finibus Atticae. Ideo vertendum erat, ad hoc ultimum rus redactus. De bone, quis ab erroribus homo se vindicabit, quando tantū vir reliquit etiam errores humanitatis suaē indicia. ΠΑΙΣ 'Ἐσχατία, παρὰ μὲν τῷ ποιητῇ, τῷ ἀπλῷ ἐσχατον, κατὰ τόπον φροντος. παρὰ δὲ τοῖς ὑστερον, δρημέσιν τινὰ ἡ λέξις δηλοῖ. Eustath. ad II. I. VORST.

Ead. l. 13. 'Ἐναψάμενος διφθέραν) Aristoph. Nub. v. 7. Eccles. v. 80. διφθέραν ἐνημμένος. περιβεβλημένος, inquit Socrates. Myron Prienensis apud Athen. XIV. p. 657. D. constitutus Lacedaemonios refert Hilotas κυνῆν τε ἔκαστον φρεάτην διφθέραν περιβεβλησθαι. Alciphr. III. Ep. 70. p. 446. εἴσαντον ἄγρικῶς, νάκος ἐναψάμενος καὶ σμινύην λαβών· ταῦτα et διφθέρα hoc quidem usu non differunt. Philostr. Her. 664. v. 27. διφθέραν τε προσαρμοσάμενος (nescio, an praecepit debeat binorum Codicum ἐναρμοσάμενος) καὶ σμινύην φέρει uterque jungit σμινύην ad opus rusticum faciendum, quod modo Lucianus δικελλαν. ideo Timon §. 7. ὑποδίφθερος· εἰπειτα δὲ, οἷμαι etc. §. 8. δικελλίτης καὶ διφθερας· et §. 42. δικελλαν καὶ φυλτάτην διφθέραν jam novis opibus auctus Pani consecrat. Est autem διφθέρα, ἱμάτιον γεωργικὸν, στερεὸν, χρῶματον μάλιστα ἀποψυγήν ἵκανόν, ut recte Scholion illud assertum Dioni Or. IV. p. 70. C. quod, post Casaubonum tamet animadvertisit etiam Kuhn. ad Poll. IV, 119. n. 31. Porro δικελλarum διφθέρας apud Atticos Is. Casaubon. ad Theophr. Char. c. IV. p. 41. HEMST. II.

Ead. l. 14. Προσφιλοσοφῶν) Seberus ad Poll. X, 129. 100. observat pro Luciani phrasi magis proprie Phocylidem diss. v. 149. σχάπτειν δικέλληρ. multum abest a nostri scriptoris elegantia. Ego jam, inquit Timon, procul ab omni hominibus

quos pessime odi, consortio, cum solitudine atque isto ligone philosophor, et rationes meas deduco. Qui remotis arbitris, quando aperte proloqui non audent, calamitates vel suas vel aliorum deplorant, eos poëtae dicunt quasi proverbio σύρας καὶ ἀνέμοις διαλέγεσθαι γῆ καὶ οὐρανῷ λαλεῖν, ut illa nutrix in Euripid. Med. v. 57. quem locum facete alio deflexit Philemon in fabula Milite. Noster, ut Timonis sui personam tueretur, ligonem et solitudinem substituit. HEMST. II. Boissonnadus ad Gregor. Cor. p. 136. ed. Schäf. hacc nostra confert cum verbis Theogneti Comici ap. Athen. L. XV. p. 671. C. πεφιλοσόφη-  
ζας γῆ τε κούρανῷ λαλῶν. LEHM.

Pag. 71. l. 4. "Τπνον) Vide Celsum apud Origenem VI, 329: ὁ θεὸς ὥσπερ ὁ παρὰ τῷ κωμῳδῷ Ζεὺς ἐκ τοῦ μακροῦ ὑπ-  
τον διυπνίσας etc. SOLAN.

Ibid. Νήδυμον) Ex Homeri II. B. 2: Άλα δ' οὐκ ἔχε νήδυ-  
μος ὑπνος. BROD. Totus Homericus hic dialogus: in eo ta-  
men Aristophanis multum inest. BOURD.

Ibid. 'Τπερ τὸν' Επιμενίδην) Erasm. in Proverb. Epimeni-  
dis somnus. BROD. Varie traditur annorum, quibus dormiit  
Epimenides, numerus. Alii LVII. alii L. aut XL. faciunt.  
Plin. VII, 52. et Diog. Laert. 29. A. quinquaginta septem. Var-  
ro de L. L. VII. quinquaginta. Plut. an seni gerenda sit Resp.  
Tertull. et Pausan. in Att. quadraginta. Vide Menag. ad Diog.  
Laert. p. 39. SOLAN. Cui non dictus Epimenidis somnus?  
Argute is, et personae suae convenienter, quippe homo ru-  
sticus, apud Alciph. III. Ep. 38: ὑπνοῖ δὲ, ὅσον ἡκουσα τετ-  
φωμένους δοφιστού λέγοντος Επιμενίδην τινὰ Κρῆτα πεκοιμῆσθαι  
Vid. P. Victor. V. L. XXIV. c. 1. A. Schott. ad Prov. App.  
Vat. C. III. n. 97. Menag. ad Diogen. L. I, 109. Faber in Epi-  
menidis aetate scrupulos movet, hunc nullius, alterum aliqui-  
jus momenti. Niciam Nicerati filium, qui ad Epimenidem  
arcessendum fuit missus, quis illum docuit eum esse, quem  
Sicula clades nobilitavit? non Diogenes certe: nam is quidem  
tempus, sextam sive septimam et quadragesimam Olympia-  
dem, adcurate prescribit. Athenienses Nicias et Niceratos  
plures, etiam in hac ipsa familia, possem, si hoc ageretur,  
ostendere: quid ergo prohibet, quo minus unum aliquem ex  
istius Niciae, qui expeditioni Siculae praefuit, majoribus  
intelligamus? Verum difficilior est nodus in Platone, qui di-  
sertis sane verbis Epimenidem Athenas advenisse refert πρὸ<sup>τ</sup>  
τῶν Περσικῶν δέκα ἔτεσι πρότερον dē LL. L. p. 780. F. hoc est,  
ut opinor, inquit Aldobrandinus ad Diogen. L. nam operas pre-  
mium crit eum audire, antequam Persae in Lydiam venirent: τῆ-

δε γὰρ Λίστας etc. in quo cum Laertio consentis Plato: nam Cyrus rex Persarum Sardis ingressus est victor annis decem postquam Epimenides urbem Athenas purgaverat. Callidum utique commentum, sed quod, si proprius inspicias, in irritum cadit: primum calculos male posuit vir eruditus; pro decem annis dixisset Olympiadas decem, remitteremus annorum aliquot dispendium; quanquam eo pacto totum illud Platonis cum Diogene conciliandi remedium evanescat. Deinde, communici nunc etiam, sed pessimo tamen nimis inconsiderata scibentium vitio, in eo peccat gravius, quod post posita quodam philosophi verba sententiam dicat, ne lectio quidem, nedum perpensis, quae proxime consequuntur: καὶ δὴ τοι φοβουμένων τὸν Περσικὸν Ἀθηναῖσιν στόλον, εἰπεν ὅτι δέκα ρήτορες οὐχ ἡγεμονίαν· ὅταν δὲ Πεθώσιν, ἀκαλλαγήσονται πράξεις οὐδὲν αὐτῷ ἡλπίζον, παθόντες δὲ τὴν δράσαντες πλεῖστοι παχά. Haec quin ad Mardonii in Ioniam, Thraciam ac Macedoniam, aut potius Datis et Artaphernis in Atticam expeditionem pertineant, nullus est dubitandi locus: igitur Plato intercedit ipse, ne τρὸν τῶν Περσικῶν explicemus, antequam Persae in Lydiām venirent, statuitque plane, Epimenidem Athenis adfuisse secundo tertiove anno Ol. LXVIII. hoc est, sex et triginta plus minus annis post occupatas a Cyro Sardes, aut, si maius, sub initium Olymp. LXX. tum praeterea III. LL. p. 804. D. hospitem illum Atheniensem ita loquentem facit: Ἡ οἰσθ', ὦ Κλεινία, τὸν ΦΙΛΑΟΝ δὲ παρέλιπες τὸν ΑΤΕΧΝΩΣ ΧΘΕΣ γενόμενον· is Epimenides est, ut mox patet. Haec pro notarum modulo sufficiunt: nam de Epimenide, deque tempore, cui Plato confabulationes istas de legibus illigavit, longior est disputatio, quam ut hisce terminis circumscribi possit. Porro quod Plutarch. narrat de Is. et Osir. p. 378. E. Θρύγες δὲ τὸν θεὸν οἶμένος χειμῶνος καθεύδειν, θέρους δὲ ἐγεργούνται, τότε μὲν κατευνασμούς, τότε δὲ ἀνεγέρσεις βαχχεύονται τελοῦσιν, id quidem vere Phrygium, et istorum, quos ipsa natura paene brutos finixerat et servos, ingenio dignum: quod Demochares apud Athen. VI. p. 253. C. de abjecto Atheniensium erga Demetrium studio, δροχούμενοι καὶ ἐπάροντες, ὡς εἴη μόνος θεὸς ἀληθινὸς, οἱ δὲ ἄλλοι καθεύδουσιν, η ἀποδοῦσιν η οὐκ εἰσι, luculentum pristinae virtutis in foedissimam adulacionem versae specimen. Probabilius et figuratus dormitare Deos conqueruntur, et alto velut sopore obrutos rerum humanarum curam intermittere, quando malis non interrupto felicitatis cursu bene est, dum boni non communes tantum aerumnas, sed istorum etiam injurias perpeti coguntur et exhauiro. Sic in Epigrammate, quod Bachetus edidit